AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"AGRI MARKET" SHPK

Sot mé daté 07.11.2023, themeluesi :

Artan Beqiri, i biri i Ismetit, lindur me 04.04.1972 ne Sarande, dhe banues ne Tirane,
Rruga Sami Frasheri, Pall 56, identifikuar me leternjoftim nr. BE1116161/ H20404069R.

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008”Per tregtaret dhe Shoggérité tregtare” dhe ne
ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 pér QK.B, kérkoi redaktimin e Aktit te Themelimit dhe
Statutit te Shogérisé me pérgjegjési te kufizuara si me poshté vijon:

NENI I
EMERTIMI I SHOQERISE

1 Emri i shoqérisé éshté "AGRI MARKET" Shpk (me poshté e quajtur
"Shogéria").

NENI 2
SELIA LIGJORE

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet ne Tirane, Shqiperi: Tirane, Kashar, Rruga Dhaskal
Todri, Godina nr 33, 1051.KATI II

2.2 Asambleja ¢ Pérgjithshme mund te vendose mbi transferimin e selisé se Shogérisé
ne njé adrese tjetér. Organi administrues i Shogérisé mund te themeloje ose mbylle dege
dhe/ose zyra pérfagésimi, si brenda ashtu edhe jashté Republikés se Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

31 Shogqéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe te pacaktuar

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shogéria ka pér objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe njé shogéri me
pergjegjési te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose
jashté territorit te Republikés se Shqipérisé, duke pérfshire por pa u kufizuar ne:




Ne fushén ¢ tregtisé import — eksporti, me shumice dhe pakice, te mallrave industriale,
ushgimore, bujgésor dhe blegtorale, veshmbathje, konfeksione, prodhime e tregtim te
materialeve te ndértimit, Inerte, rére, zhavorr, automjeteve, makinerive, pajisjeve
hidrosanitare, mobileve, artikujve kozmetike, lendeve te pérpunuara dhe te papérpunuara,
e biméve medicinave, te lendeve drusore, plastike, duraluminit, tregtim me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante.

Ne fusha te tiera: hapjen e bar bufeve, restoranteve, pikave te servilit, parkim
automjetesh, lavazhir, hoteleve, fshatrave turistik, moteleve si dhe agjencive pér shitblerje,
dhénie me gira te pasurive te tundshme dhe te patundshém, agjencive pér shitblerje,

4.2 Pér te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shogéria mund te veproje ne Shqipéri dhe
jashté, dhe te kryeje cdo aktivitet tjietér te nevojshém, te lidhur, instrumental, te pérafért,
elementar, ose sidoqofté te dobishém, pér shembull:

Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si pér detyrime te vetat, ashtu edhe pér te
tretét. Te marre pérsipér, te lejoje dhe lose te hegé dore nga pjesémarrje direket ose
indirekte ne shoqéri te tjera dhe ndérmarrije, si Shqiptare ashtu edhe te huaja, ge kryejné
veprimtariné e tyre ana tyre, me qellim ge te lehtésojné realizimin e objektit social;
Veprimtari tregtare dhe industriale, import dhe cksport te mirash, shérbimesh dhe
produktesh;

Ne kuadér te ligjit, te krijoje veprimtari dhe filiale te pérfagésimit.

NENI5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shoqérisé éshté me 1000 Leke (njemije Leke), i shlyer plotésisht, me
para, nga ortaku 7. Artan Beqiri 1000 Leke ,(100%) te kuotave.
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Asnjé nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten pérkatése te pjesémarrjes ne
Shoqéri pa miratimin paraprak me shkrim te ortakeve te feré. Ne rast se njé nga
ortaket déshiron te kaloje/transferoje plotésisht apo pjesérisht kuotén e tij ne
Shogéri, duhet t'ia ofroje keté kuote pér blerje ortakeve te Shogérisé. Brenda 30
(tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotés pér blerje, ortaket do te kené te drejtén te
blejné kuotén e ofruar ne shitje sipas cmimit dhe meényrave te pagesés pér te cilat
kane rene dakord me ortakun shités.

5.3 Ne rast zmadhimi apo zvogélimi te kapitalit themeltar te Shogérisé, ortaket do te
kené te drejtén e nénshkrimit te zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit ne

perpjesétim te drejte me pjesémarrjen qe zotéron secili ne kapitalin e Shoqérisé.

NENIG6




KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK

6.1

6.3

il

7.3

TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

Ne rast vdekje apo falimentimi te njérit prej ortakeve, kalimi i kuotés dhe j te
drejtave pérkatése ne favor te trashégimtareve apo personave qge fitojné kéto te
drejta duhet té miratohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme, e cila duhet te shprehet
brenda 30 (tridhjete) ditéve nga njoftimi 1 vdekjes apo i falimentimit te ortakut.
Ne rast refuzimi te pelgimit apo nése Asambleja e Pérgjithshme nuk éshte
shprehur brenda afatit te sipérpérmendur, Shogéria do  (ju paguaje
trashégimrareve apo personave qe fitojné kéto te drejta vlerén e kuotes qe do te
pércaktohet nga Asambleja e Pergjithshme, duke pasur parasysh gjendjen
pasurore te Shoqérisé dhe vlerén e tregut te kuotés.

Personi ge fiton te drejtén mbi kuotén e pjesémarrjes pér shkak te vdekjes apo
falimentimit te njé ortaku mund te zgjedhe te behet zotérues i kuotés ose te
kérkoje regjistrimin e kuotés ne emér te njé personi tjetér te zgjedhur prej tij si
pétfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh te behet zotérues j kuotes, ai
njofton Shoqériné ne lidhje me kété vendim.

Personi ge fiton te drejtat mbi njé kuote per shkak te vdekjes apo falimentimit te
njé ortaku do te kété te drejtat qe gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar te
drejtén e pjesémartjes ose te volds ne ¢do mbledhje te Asamblesé se
Pérgjithshme, deri ne momentin ¢ regjistrimit ne Qendrén Kombétare te
Regjistrimit si zotérues i kuotes.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT
Asambleja e Pérgjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shogérisé, me kuorumin
¢ pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi j
Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do ti komunikohet me
shkrim ortakeve ge jané thirrur por nuk ishin te pranishém ne mbledhjen e
Asamblesé se Pérgjithshme qe vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejtén te
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne
pérpjesétim te drejte me kuotat qe zotérojné ne Shogqeéri.

Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nénshkrimit te pjesés se tyre,
kapitali i panénshkruar prej tyre mund te nenshkruhet nga ortaket e tjeré. Ne kéte
rast, kéta ortake mund te ushtrojné serish te drejtén per nénshkrimin e kapitalit,
ne perpjesétim te drejte me kuotat e pjesémarrjes ne Shoqéri.




8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund te zvogéloje kapitalin e Shogérisé, me kuorumin
e pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akti Themelimi dhe Statud. Ne cdo rast
kapitali i Shogérisé nuk mund te zvogélohet nen kufirin e percaktuar me ligj.

Ortaket e pérballojné zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé, ne pérpjesétim te drejte

me pjesémarrjen e tyre ne kapitalin e Shogérisé.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja ¢ Pérgjithshme éshté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vend ose mbi te gjitha céshtjet pér te cilat éshté kompetente sipas
ligieve ne fuqi ne Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti
dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakeve te Shoqgérisé.

Gdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme,
te shprehe vullnetin e tij si dhe te votoje ne pérputhje me pjesét e kapitalit qe ai

zotéron ne Shoqéri.

Gdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér, me
prokure me shkrim .

Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jashté
territorit te Republikés se Shqipérisé. Ortaket ose pérfaqésuesit e autorizuar mund
te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme népérmjet mjeteve
elektronike, pérfshire telekonferencén (conference call) audio ose video, ne
pérputhje me ligjin pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare dhe ligjin pér
komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asamblesé se Pérgjithshme do te quhet e
mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me gellim
qe te hartohet dhe te nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ne
baze te nenit 84 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shogérite
tregtare”. Thirrja e mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme duhet te behet
neépérmjet njoftimit me shkrim osg'J11e mijete elektronike, dérguar secilit prej
ortakeve ne adresat e njoftuara Shogérisé te paktén 7 (shtate) dite pérpara datés
se caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet té pérmbaje rendin e dités, vendin,
datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do te mblidhet rregullisht,
pavarésisht nga kéto formalitete, kur ortaket apo pérfagésuesit e tyre jané te
pranishém dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e dites.



9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

10.1

10.2

10.3

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratoret.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje nder personat e

pranishém.

Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen
nga kryetari dhe sekretari. Me kérkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne
dhe deklaratat apo vérejijet e tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte)
muajve nga mbyllja e vidt financiar.

Asambleja e Pergjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akt
Themelimi dhe Statuti, per vendime qe kerkojne shumicen e zakonshme, merr
vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote ose
perfaqesuesit e tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete per qgind) te
kapitalit te Shogerise, sipas nenit 86 pika I, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi
ndermarrjet dhe shogerite tregetare".

Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro te te pakten 51 % te ortakeve
pjesemarres (shumica e kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 9901
date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite tregetare”, per ndryshimin e ketij
Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te Shogerise,

shperndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogerise.

NENI10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilét pér njé periudhe prej
maksimumi 5 (pese) vjetésh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe
shkarkohen ne ¢do kohe nga Asambleja ¢ pérgjithshme. Aktualisht Asambleja e
Pérgjithshme administrohet nga 1 administrato: Artan Beqiti

Administratori/t zotéron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e
Shogqérisé dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme pér
realizimin e objektit te Shoqérisé, pérvec veprimeve, pérmbushja e te ciléve i
rezervohet Asamblesé se Pérgjithshme apo organeve te tjera te Shogérisé.
Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e kryera gjate administrimit te
Shogéris¢ dhe mund te autorizoje persona te trete, pér te pérmbushur veprime te
caktuara, ne emér dhe pér llogari te Shogérisé. Ne cdo rast, administratori do te

Jete pérgjegjés pér veprimet e te tretéve te autorizuar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos shpérblimin ¢ administratoreve te shogérisé.



10.4

10.5

131

13.2

14.1

Administratoret nuk do te mund te martin hua nga Shogéria ose te léshojné
garancl, dorézani, ne emér dhe pér llogari te Shoqgrisé, pér hua dhe financime te

dhéna nga te tretet.

Administratoret do te veprojné ne cdo kohe vetém ne interesin me te mire (¢
Shoqérisé. Ne rast konflikd interesi, Administratori do te njoftoje menjchere
ortaket si dhe do te heqé dore nga cdo veprim ge lidhet me objektin ¢ konfliktit

te interesit deri ne marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI11
VITI FINANCIAR

Viti Financiar 1 Shogérisé fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.

NENTI12
KONTROLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shoqgérisé kryhet nga Eksperte Kontabél te Autorizuar, sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi. Asambleja e Pérgjithshme do te eméroje njé apo me
shume Eksperte Kontabél te Autotizuar ne até raste kur emérimi 1 tyre

konsiderohet i nevojshém ose kérkohet ne baze te ligjit.

NENI 13
BILANCI VJETOR

Bilanci vijetor, pasqyrat financiare, raportet € organit administrativ mbi ecuriné e
veprimtarisé sociale dhe te Ekspertit Kontabél te Autorizuar (nése jané eméruar)
miratohen nga Asambleja e pérgjithshme .

Dokumentet ge kane te béjné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENTI 14
DIVIDENDET

Ne pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi
shpérndarjen e dividendéve ne baze te rezultatit financiar te shoqérisé.

NENI15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE



151 Mosmarréveshjet qe mund te lindin ndérmjet  Shogérisé dhe  ortakeve,
administratoreve likuiduesit, do t' nénshtrohen juridiksionit te Gyykatés se Rrethit

Gjyqgésor Tirane.

NENI16
GJUHA
16.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 (katér) ekzemplare
ne gjuhen shqipe.

NENI17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

17.1 Shogéria do te kryeje veprimtariné e saj ne pérputhje me keté Akt Themelimi dhe
Statut dhe ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqgi. Pér sa nuk parashikohet ne
keté Akt Themelimi dhe Statut, do te zbatohen parashikimet ¢ ligjit nr. 9901 i datés
14.04.2008 "Mbi ndérmartjet dhe shoqérité tregtare”.

ORTAKU
ARTAN BEQIRI
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